
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2019-186

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

ARS Occitanie
R76-2019-12-16-003 - Arrêté cession des autorisations de l'ITEP Sainte-Gemme à Bram et

du SESSAD de l'Ouest Audois à Carcassonne au profit de l'association SANTE SOCIAL

SOLIDARITE (A3S) (4 pages) Page 4

R76-2019-12-18-002 - Arrêté modificatif de l'autorisation de l'IME Roland Chavance à

Lascazeres (65) par extension non importante de capacité (3 pages) Page 9

R76-2019-12-18-001 - Arrêté regroupement autorisations des EHPAD St Philippe à Erce

et Residence Hector d'Ossun à St Lizier (09) et cession à l'établissement public

intercommunal Resd Couserans-Pyrénées (4 pages) Page 13

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2019-12-11-007 - Arrêté 2019-4102 - lecture des tests Tuberculiniques par IDE (3

pages) Page 18

R76-2019-12-20-002 - Arrêté ARS OC / 2019-4103 fixant le calendrier de dépôt des

demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds pour l'année

2020. (3 pages) Page 22

R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de

soins, par zone d'implantation, et relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et

d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 (43 pages) Page 26

R76-2019-12-20-001 - Décision ARS Occitanie 2019-4234, portant approbation des

avenants n°1 et n°2 à la convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire

dénommé "GCS Pôle Pédiatrique de Cerdagne". (3 pages) Page 70

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier
R76-2019-12-19-001 - 66 – TORREILLES – Point d'appui allemand – Arrêté inscription

monument historique (3 pages) Page 74

DRAAF
R76-2019-12-16-005 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de

l'établissement public local d'enseignement et de formation professionnelle agricoles de

Rodez-la-Roque (3 pages) Page 78

DRAAF Occitanie
R76-2019-12-11-005 - Arrêté portant délégation de signature à Pascal Augier, directeur

régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt, pour la constitution des

commissions électorales dans le cadre des élections 2020 des délégués cantonaux des

caisses de mutualité sociale agricole (1 page) Page 82

DRAC
R76-2019-12-17-004 - 31 - TOULOUSE - Caserne de pompiers Jacques Vion - Label

ACR - Décision Préfectorale (2 pages) Page 84

R76-2019-12-17-005 - 31 - TOULOUSE - Cité Ancely - Label ACR - Décision

Préfectorale (2 pages) Page 87

2



R76-2019-12-17-003 - 31 - VILLEMUR-SUR-TARN - Mairie, poste, café, halle -

Décision Préfectorale (2 pages) Page 90

DRJSCS Occitanie
R76-2019-12-16-009 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

CIAS CONDOM (1 page) Page 93

R76-2019-12-16-008 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

COMMUNAUTE D AGGLOMERATION SICOVAL (1 page) Page 95

R76-2019-12-16-006 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

COMMUNAUTE DE COMMUNE CONQUES MARCILLAC (1 page) Page 97

R76-2019-12-16-012 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

FRONTIGNAN (1 page) Page 99

R76-2019-12-16-015 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

MAIRIE AUSSILLON (1 page) Page 101

R76-2019-12-16-010 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

MAIRIE DE LECTOURE (1 page) Page 103

R76-2019-12-16-014 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

MAISON DES JEUNES GRAULHET (1 page) Page 105

R76-2019-12-16-004 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

MCJ NARBONNE (1 page) Page 107

R76-2019-12-16-011 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

MISSION LOCALE GARRIGUE ET CEVENNES ST MATHIEU DE TREVIERS (1

page) Page 109

R76-2019-12-16-013 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

PIJ CCACVI ARGELES SUR MER (1 page) Page 111

R76-2019-12-16-007 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE ST

AFFRIQUE  (1 page) Page 113

R76-2019-12-16-016 - Arrêté modificatif 2, portant fixation de la dotation globale de

financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile "L'ASTROLABE" géré par

l'association ADAGES pour l'exercice 2019 (4 pages) Page 115

R76-2019-12-06-005 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "Garonne" géré par l'association Union

Cépière Robert Monnier pour l'exercice 2019 (4 pages) Page 120

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R76-2019-12-18-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF de Tarn et Garonne (1 page) Page 125

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille
R76-2019-12-17-001 - Arrêté modificatif n° 3/26RG2018/4 du 17 décembre 2019 portant

modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie

(CPAM) des Pyrénées Orientales (2 pages) Page 127

3



ARS Occitanie

R76-2019-12-16-003

Arrêté cession des autorisations de l'ITEP Sainte-Gemme à

Bram et du SESSAD de l'Ouest Audois à Carcassonne au

profit de l'association SANTE SOCIAL SOLIDARITE

(A3S)

ARS Occitanie - R76-2019-12-16-003 - Arrêté cession des autorisations de l'ITEP Sainte-Gemme à Bram et du SESSAD de l'Ouest Audois à Carcassonne au
profit de l'association SANTE SOCIAL SOLIDARITE (A3S) 4



ARS Occitanie - R76-2019-12-16-003 - Arrêté cession des autorisations de l'ITEP Sainte-Gemme à Bram et du SESSAD de l'Ouest Audois à Carcassonne au
profit de l'association SANTE SOCIAL SOLIDARITE (A3S) 5



ARS Occitanie - R76-2019-12-16-003 - Arrêté cession des autorisations de l'ITEP Sainte-Gemme à Bram et du SESSAD de l'Ouest Audois à Carcassonne au
profit de l'association SANTE SOCIAL SOLIDARITE (A3S) 6



ARS Occitanie - R76-2019-12-16-003 - Arrêté cession des autorisations de l'ITEP Sainte-Gemme à Bram et du SESSAD de l'Ouest Audois à Carcassonne au
profit de l'association SANTE SOCIAL SOLIDARITE (A3S) 7



ARS Occitanie - R76-2019-12-16-003 - Arrêté cession des autorisations de l'ITEP Sainte-Gemme à Bram et du SESSAD de l'Ouest Audois à Carcassonne au
profit de l'association SANTE SOCIAL SOLIDARITE (A3S) 8



ARS Occitanie

R76-2019-12-18-002

Arrêté modificatif de l'autorisation de l'IME Roland

Chavance à Lascazeres (65) par extension non importante

de capacité

ARS Occitanie - R76-2019-12-18-002 - Arrêté modificatif de l'autorisation de l'IME Roland Chavance à Lascazeres (65) par extension non importante de capacité 9



ARS Occitanie - R76-2019-12-18-002 - Arrêté modificatif de l'autorisation de l'IME Roland Chavance à Lascazeres (65) par extension non importante de capacité 10



ARS Occitanie - R76-2019-12-18-002 - Arrêté modificatif de l'autorisation de l'IME Roland Chavance à Lascazeres (65) par extension non importante de capacité 11



ARS Occitanie - R76-2019-12-18-002 - Arrêté modificatif de l'autorisation de l'IME Roland Chavance à Lascazeres (65) par extension non importante de capacité 12



ARS Occitanie

R76-2019-12-18-001

Arrêté regroupement autorisations des EHPAD St Philippe

à Erce et Residence Hector d'Ossun à St Lizier (09) et

cession à l'établissement public intercommunal Resd

Couserans-Pyrénées

ARS Occitanie - R76-2019-12-18-001 - Arrêté regroupement autorisations des EHPAD St Philippe à Erce et Residence Hector d'Ossun à St Lizier (09) et cession
à l'établissement public intercommunal Resd Couserans-Pyrénées 13



ARS Occitanie - R76-2019-12-18-001 - Arrêté regroupement autorisations des EHPAD St Philippe à Erce et Residence Hector d'Ossun à St Lizier (09) et cession
à l'établissement public intercommunal Resd Couserans-Pyrénées 14



ARS Occitanie - R76-2019-12-18-001 - Arrêté regroupement autorisations des EHPAD St Philippe à Erce et Residence Hector d'Ossun à St Lizier (09) et cession
à l'établissement public intercommunal Resd Couserans-Pyrénées 15



ARS Occitanie - R76-2019-12-18-001 - Arrêté regroupement autorisations des EHPAD St Philippe à Erce et Residence Hector d'Ossun à St Lizier (09) et cession
à l'établissement public intercommunal Resd Couserans-Pyrénées 16



ARS Occitanie - R76-2019-12-18-001 - Arrêté regroupement autorisations des EHPAD St Philippe à Erce et Residence Hector d'Ossun à St Lizier (09) et cession
à l'établissement public intercommunal Resd Couserans-Pyrénées 17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-12-11-007

Arrêté 2019-4102 - lecture des tests Tuberculiniques par

IDE

Lecture des tests tuberculiniques par un(e) IDE avant interprétation médicale

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-11-007 - Arrêté 2019-4102 - lecture des tests Tuberculiniques par IDE 18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-11-007 - Arrêté 2019-4102 - lecture des tests Tuberculiniques par IDE 19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-11-007 - Arrêté 2019-4102 - lecture des tests Tuberculiniques par IDE 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-11-007 - Arrêté 2019-4102 - lecture des tests Tuberculiniques par IDE 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-12-20-002

Arrêté ARS OC / 2019-4103 fixant le calendrier de dépôt

des demandes d'autorisations d'activités de soins et

d'équipements matériels lourds pour l'année 2020.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-002 - Arrêté ARS OC / 2019-4103 fixant le calendrier de dépôt des demandes d'autorisations d'activités
de soins et d'équipements matériels lourds pour l'année 2020. 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-002 - Arrêté ARS OC / 2019-4103 fixant le calendrier de dépôt des demandes d'autorisations d'activités
de soins et d'équipements matériels lourds pour l'année 2020. 23



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-002 - Arrêté ARS OC / 2019-4103 fixant le calendrier de dépôt des demandes d'autorisations d'activités
de soins et d'équipements matériels lourds pour l'année 2020. 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-002 - Arrêté ARS OC / 2019-4103 fixant le calendrier de dépôt des demandes d'autorisations d'activités
de soins et d'équipements matériels lourds pour l'année 2020. 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-12-20-003

Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de

l'offre de soins, par zone d'implantation, et relatif au PRS

Occitanie pour les activités de soins et d'équipement

matériels lourds au 20 décembre 2019

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 44



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 45



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 46



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 51



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 52



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 53



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 54



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 55



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 56



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 57



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 58



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 59



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 60



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 61



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 62



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 63



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 64



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 65



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 66



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 67



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 68



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-003 - Arrêté ARS OC / 2019-4104 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins, par zone d'implantation, et
relatif au PRS Occitanie pour les activités de soins et d'équipement matériels lourds au 20 décembre 2019 69



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-12-20-001

Décision ARS Occitanie 2019-4234, portant approbation

des avenants n°1 et n°2 à la convention constitutive du

Groupement de Coopération Sanitaire dénommé "GCS

Pôle Pédiatrique de Cerdagne".

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-001 - Décision ARS Occitanie 2019-4234, portant approbation des avenants n°1 et n°2 à la convention
constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire dénommé "GCS Pôle Pédiatrique de Cerdagne". 70



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-001 - Décision ARS Occitanie 2019-4234, portant approbation des avenants n°1 et n°2 à la convention
constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire dénommé "GCS Pôle Pédiatrique de Cerdagne". 71



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-001 - Décision ARS Occitanie 2019-4234, portant approbation des avenants n°1 et n°2 à la convention
constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire dénommé "GCS Pôle Pédiatrique de Cerdagne". 72



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-12-20-001 - Décision ARS Occitanie 2019-4234, portant approbation des avenants n°1 et n°2 à la convention
constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire dénommé "GCS Pôle Pédiatrique de Cerdagne". 73



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de

Montpellier

R76-2019-12-19-001

66 – TORREILLES – Point d'appui allemand – Arrêté

inscription monument historique

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2019-12-19-001 - 66 – TORREILLES – Point d'appui allemand – Arrêté inscription
monument historique 74



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2019-12-19-001 - 66 – TORREILLES – Point d'appui allemand – Arrêté inscription
monument historique 75



Torreilles (66)

© IGN 2019 - www.geoportail.gouv.fr/mentions-legales
 Longitude : 

Latitude :

 3° 02′ 14″ E

42° 46′ 31″ N

11100000000 mmmmmmmm

plan joint à l'arrêté d'inscription au titre des monuments historiques du

point d'appui allemand Lgs 082 de TOREILLES (Pyrénées-Orientales)

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2019-12-19-001 - 66 – TORREILLES – Point d'appui allemand – Arrêté inscription
monument historique 76



�����������	

���
��������
������
������������
��������������������	������������ �!"
#������$%��&�

�����'�%������������
���������������(
��(�����)���
��*����

�

�

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2019-12-19-001 - 66 – TORREILLES – Point d'appui allemand – Arrêté inscription
monument historique 77



DRAAF

R76-2019-12-16-005

Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de

l'établissement public local d'enseignement et de formation

professionnelle agricoles de Rodez-la-Roque
Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local

d'enseignement et de formation professionnelle agricoles de Rodez-la-Roque

DRAAF - R76-2019-12-16-005 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local d'enseignement et de formation
professionnelle agricoles de Rodez-la-Roque 78



DRAAF - R76-2019-12-16-005 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local d'enseignement et de formation
professionnelle agricoles de Rodez-la-Roque 79



DRAAF - R76-2019-12-16-005 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local d'enseignement et de formation
professionnelle agricoles de Rodez-la-Roque 80



DRAAF - R76-2019-12-16-005 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local d'enseignement et de formation
professionnelle agricoles de Rodez-la-Roque 81



DRAAF Occitanie

R76-2019-12-11-005

Arrêté portant délégation de signature à Pascal Augier,

directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la

forêt, pour la constitution des commissions électorales

dans le cadre des élections 2020 des délégués cantonaux

des caisses de mutualité sociale agricole

DRAAF Occitanie - R76-2019-12-11-005 - Arrêté portant délégation de signature à Pascal Augier, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt, pour la constitution des commissions électorales dans le cadre des élections 2020 des délégués cantonaux des caisses de mutualité sociale agricole 82



N°interne : AGRI2019-R76-346

DRAAF Occitanie - R76-2019-12-11-005 - Arrêté portant délégation de signature à Pascal Augier, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt, pour la constitution des commissions électorales dans le cadre des élections 2020 des délégués cantonaux des caisses de mutualité sociale agricole 83



DRAC

R76-2019-12-17-004

31 - TOULOUSE - Caserne de pompiers Jacques Vion -

Label ACR - Décision Préfectorale

Décision préfectorale portant attribution du label "Architecture contemporaine remarquable" à la

caserne de pompiers Jacques Vion à TOULOUSE (Haute-Garonne)

DRAC - R76-2019-12-17-004 - 31 - TOULOUSE - Caserne de pompiers Jacques Vion - Label ACR - Décision Préfectorale 84



DRAC - R76-2019-12-17-004 - 31 - TOULOUSE - Caserne de pompiers Jacques Vion - Label ACR - Décision Préfectorale 85



DRAC - R76-2019-12-17-004 - 31 - TOULOUSE - Caserne de pompiers Jacques Vion - Label ACR - Décision Préfectorale 86



DRAC

R76-2019-12-17-005

31 - TOULOUSE - Cité Ancely - Label ACR - Décision

Préfectorale

Décision préfectorale portant attribution du label "Architecture  contemporaine remarquable" aux

immeubles de l'ensemble résidentiel Ancely à TOULOUSE (Haute-Garonne)

DRAC - R76-2019-12-17-005 - 31 - TOULOUSE - Cité Ancely - Label ACR - Décision Préfectorale 87



DRAC - R76-2019-12-17-005 - 31 - TOULOUSE - Cité Ancely - Label ACR - Décision Préfectorale 88



DRAC - R76-2019-12-17-005 - 31 - TOULOUSE - Cité Ancely - Label ACR - Décision Préfectorale 89



DRAC

R76-2019-12-17-003

31 - VILLEMUR-SUR-TARN - Mairie, poste, café, halle -

Décision Préfectorale

Décision préfectorale portant attribution du label "Architecture contemporaine remarquable" à

l'hôtel de ville, la poste, le café et la halle situés 18 place Charles Ourgaut à

VILLEMUR-SUR-TARN (Haute-Garonne)

DRAC - R76-2019-12-17-003 - 31 - VILLEMUR-SUR-TARN - Mairie, poste, café, halle - Décision Préfectorale 90



DRAC - R76-2019-12-17-003 - 31 - VILLEMUR-SUR-TARN - Mairie, poste, café, halle - Décision Préfectorale 91



DRAC - R76-2019-12-17-003 - 31 - VILLEMUR-SUR-TARN - Mairie, poste, café, halle - Décision Préfectorale 92



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-009

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE CIAS CONDOM

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE CIAS CONDOM

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-009 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE CIAS CONDOM 93



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-009 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE CIAS CONDOM 94



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-008

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE COMMUNAUTE D AGGLOMERATION

SICOVAL
ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE COMMUNAUTE D

AGGLOMERATION SICOVAL

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-008 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE COMMUNAUTE D AGGLOMERATION
SICOVAL 95



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-008 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE COMMUNAUTE D AGGLOMERATION
SICOVAL 96



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-006

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE COMMUNAUTE DE COMMUNE

CONQUES MARCILLAC
ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE COMMUNAUTE DE COMMUNE

CONQUES MARCILLAC

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-006 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE COMMUNAUTE DE COMMUNE CONQUES
MARCILLAC 97



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-006 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE COMMUNAUTE DE COMMUNE CONQUES
MARCILLAC 98



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-012

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE FRONTIGNAN

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE FRONTIGNAN

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-012 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE FRONTIGNAN 99



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-012 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE FRONTIGNAN 100



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-015

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE MAIRIE AUSSILLON

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAIRIE AUSSILLON

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-015 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAIRIE AUSSILLON 101



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-015 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAIRIE AUSSILLON 102



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-010

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE MAIRIE DE LECTOURE

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAIRIE DE LECTOURE

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-010 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAIRIE DE LECTOURE 103



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-010 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAIRIE DE LECTOURE 104



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-014

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE MAISON DES JEUNES GRAULHET

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAISON DES JEUNES GRAULHET

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-014 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAISON DES JEUNES GRAULHET 105



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-014 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MAISON DES JEUNES GRAULHET 106



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-004

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE MCJ NARBONNE

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MCJ NARBONNE

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-004 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MCJ NARBONNE 107



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-004 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MCJ NARBONNE 108



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-011

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE MISSION LOCALE GARRIGUE ET

CEVENNES ST MATHIEU DE TREVIERS
ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MISSION LOCALE GARRIGUE ET

CEVENNES ST MATHIEU DE TREVIERS

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-011 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MISSION LOCALE GARRIGUE ET CEVENNES
ST MATHIEU DE TREVIERS 109



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-011 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE MISSION LOCALE GARRIGUE ET CEVENNES
ST MATHIEU DE TREVIERS 110



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-013

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE PIJ CCACVI ARGELES SUR MER

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE PIJ CCACVI ARGELES SUR MER

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-013 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE PIJ CCACVI ARGELES SUR MER 111



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-013 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE PIJ CCACVI ARGELES SUR MER 112



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-007

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE ST AFFRIQUE 

ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE ST AFFRIQUE 

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-007 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE ST AFFRIQUE 113



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-007 - ARRETE DE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE ST AFFRIQUE 114



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-16-016

Arrêté modificatif 2, portant fixation de la dotation globale

de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile

"L'ASTROLABE" géré par l'association ADAGES pour

l'exercice 2019

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-016 - Arrêté modificatif 2, portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile
"L'ASTROLABE" géré par l'association ADAGES pour l'exercice 2019 115



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-016 - Arrêté modificatif 2, portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile
"L'ASTROLABE" géré par l'association ADAGES pour l'exercice 2019 116



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-016 - Arrêté modificatif 2, portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile
"L'ASTROLABE" géré par l'association ADAGES pour l'exercice 2019 117



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-016 - Arrêté modificatif 2, portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile
"L'ASTROLABE" géré par l'association ADAGES pour l'exercice 2019 118



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-16-016 - Arrêté modificatif 2, portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile
"L'ASTROLABE" géré par l'association ADAGES pour l'exercice 2019 119



DRJSCS Occitanie

R76-2019-12-06-005

Arrêté portant modification de la dotation globale de

financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

"Garonne" géré par l'association Union Cépière Robert

Monnier pour l'exercice 2019

DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-06-005 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"Garonne" géré par l'association Union Cépière Robert Monnier pour l'exercice 2019 120



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-06-005 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"Garonne" géré par l'association Union Cépière Robert Monnier pour l'exercice 2019 121



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-06-005 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"Garonne" géré par l'association Union Cépière Robert Monnier pour l'exercice 2019 122



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-06-005 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"Garonne" géré par l'association Union Cépière Robert Monnier pour l'exercice 2019 123



DRJSCS Occitanie - R76-2019-12-06-005 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"Garonne" géré par l'association Union Cépière Robert Monnier pour l'exercice 2019 124



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R76-2019-12-18-003

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF de Tarn et Garonne
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de Tarn et

Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-12-18-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Tarn et Garonne 125



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°108/2019 

 
portant modification de la composition du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°15/2018 du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne, modifié le 25 juin 2018 et le 01 
avril 2019 ;  

Vu l'arrêté du 19 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la demande de démission de la personne qualifiée adressée à la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn 
et Garonne ; 

Vu la proposition de personne qualifiée ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des personnes qualifiées est nommée :  

- Madame Marie-Laure DELMAS en remplacement de Madame Sophie VENDEVILLE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 décembre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-12-18-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Tarn et Garonne 126



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2019-12-17-001

Arrêté modificatif n° 3/26RG2018/4 du 17 décembre 2019

portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des

Pyrénées Orientales

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-12-17-001 - Arrêté modificatif n° 3/26RG2018/4 du 17 décembre 2019 portant modification de
la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Pyrénées Orientales 127



Page - 1 - Arrêté modificatif n° 3/26RG2018/4 du 17 décembre 2019 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Pyrénées Orientales 

 

 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 

 

Ministère des solidarités et de la santé 

 

Arrêté modificatif n° 3/26RG2018/4 du 17 décembre 2019 

portant modification de la composition du conseil de la 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Pyrénées Orientales 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au sein du 

conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  l’arrêté n° 26RG2018/1 du 28 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie 

des Pyrénées Orientales, 

Vu  les arrêtés modificatifs n° 1/26RG2018/2 du 20 avril 2018 et n° 2/26RG2018/3 du 14 novembre 2019 portant modification de la 

composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Pyrénées Orientales, 

Vu la proposition de désignation d’un conseiller appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des représentants des employeurs, 

formulée par l'Union des entreprises de Proximité (U2P), 

 

ARRETE : 

 

Article 1
er

  

  

La composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Pyrénées Orientales est modifiée comme suit : 

 

- En tant que représentants des employeurs : 

 
Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - U2P 

 

Titulaire M. Bernard SIBILE, en remplacement de M. Denis LOOSVELDT 

 

Article 2 

 

Le siège de membre suppléant occupé par M. Bernard SIBILE est déclaré vacant. 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 3 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Occitanie. 

 
Fait à Marseille, le 17 décembre 2019 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-12-17-001 - Arrêté modificatif n° 3/26RG2018/4 du 17 décembre 2019 portant modification de
la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Pyrénées Orientales 128



Page - 2 - Arrêté modificatif n° 3/26RG2018/4 du 17 décembre 2019 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Pyrénées Orientales 

 

 

 

Statut Nom Prénom

GOMEZ Martine

MAURE Laëtitia

DELAMPLE Marie Françoise

GOMEZ Luc

DORGUEIL Dominique

MATAS Jacques

DOMENJO Éric

MATHIEU Catherine

GAMBIASIO Virginie

VALICOURT Sylvain

DELPONT Conception

KILBURG Gilles

Titulaire LOGEAIS Catherine

Suppléant FOURCADE Laurent

Titulaire CAHET Lionel

Suppléant GUILLEVERE Marlene

ERARD Jean-Guy

ROLAND Denis

SALVAT Sandrine

SOLBERG Alexandra

DOT-YVORRA Marie-françoise

FAURE Thomas

PEYTAVIN Eric

SATIAT Romain

SARDA Marie-Thérèse

VASSEUR Marc

RIBERE Violaine

THIERY Christophe

SIBILE Bernard

PARDO Patrick

CONTIE Michel

Vacant

MICHAUD Christophe

PANEK Jean Luc

BOTET Bruno

DUBLET René

Titulaire SEYS Jean-Marie

Suppléant GRANIER Patrick

Titulaire LLENSE Martine

Suppléant BLASCO Pascal

Titulaire PANSIER Corinne

Suppléant MION Marie-Jeanne

Titulaire MELIS Claude

Suppléant non désigné

CAMBILLAU René Jean

Dernière(s) modification(s)

Institutions intervenant 

dans le domaine de 

l'assurance maladie :

UNAPL

Personne qualifiée

Dernière mise à jour : 

ANNEXE :

Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Pyrénées Orientales

En tant que Représentants 

de la mutualité :
FNMF

CPME

U2P

En tant que Représentants 

des employeurs :

CGT

En tant que Représentants 

des assurés sociaux :

CGT - FO

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

CFDT

Organisations désignatrices

17/12/2019

Suppléant(s)

CFTC

CFE - CGC

Titulaire(s)

Suppléant(s)

MEDEF

Suppléant(s)

FNATH

UNAASS

UDAF/UNAF

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-12-17-001 - Arrêté modificatif n° 3/26RG2018/4 du 17 décembre 2019 portant modification de
la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Pyrénées Orientales 129




